令和７年度 第１回本部世話役会議事録
 総務 川口謹二 記 2025.8.11

日時：令和７年 8 月 8 日(金)  １３：３０～15：00                     場所：ZOOM 会議

出席者：・渡辺利一代表 ・岸本幸博副代表 ・川口謹二総務＆会計担当

 （オブザーバー）・水谷 昇 ・山田耕作 ・相田達雄

      欠席：・山田恭子監査役・鈴木京子会員担当

議事内容                                          議長：渡辺代表

１． 代表挨拶

連日猛暑日が続いています、会員の皆さまにおかれましては体に気を付けて、熱中症対策を怠りなく行い、

夏をのりきって下さい。

先月５月 9 日に総会及び関東支部の 35 周年記念パーティが行われました、台湾からの参加者も含め７５

名の大所帯で、盛大かつスムーズに進行しました、ありがとうございました。

２． 東西支部活動報告（4/18～8/7）   （両支部長）

   関東支部：

   ・ボーリング、マジック等同好会活動を活発に行っている、その中で、神奈川ブロックによる「港の見える丘

公園散策」が５月２３日に行われ、親睦を深めた。

   関西支部：

   ・6/5(木)支部運営委員会を開催、各ブロック長報告、各担当報告に続き 35 周年記念行事内容を確認した。

・関西 35 周年記念行事の内容について

－10 月 14 日火曜日開催。 行事の発表内容

 ①ＬＳＣ関西３５周年の歩み 正木伸治様 （依頼済み） 約４０分

 ②タイ国政府観光庁 マネージャー 富松寛考様（依頼済み）４０分

 ③パナビス永田オンステージ ４５分間

－記録映像配布 １枚当たり千円で制作、配送は LSC 、年内に納品、参加者１家族に１枚配布

・本部 HP 改正の件 高田さんに依頼済（水谷）

・2026 年度本部代表及び役員選任、心当たりある方に依頼予定

・来期に向け各役員の確保

・各ブロック 活動

－兵庫ブロック 8/1 暑気払い開催、１９５６年創業、日本最古のスペイン料理店の「カルメン」２７名参加

－大阪、和歌山ブロック 8/7 ランチ親睦会 タイ料理 チェ デ ルアン 北堀江本店 29 名参加

－京滋奈ブロック懇親会 8/29（予定） 奈良駅東口、美味しい和のお料理「まつしば」 13 名参加予定

３． 国内ロングステイについて

・海外ロングステイ先は高雄、チェンマイが多い、そこで国内に目を向けて国内ロングステイ先を考えた。

関東支部会員が個人的に３か月ロングステイしている「北海道ニセコ ステイ」を関東支部が検討する。

４． 代表．世話役の任期について

・代表、監査役、世話役の任期は２年とする、但し途中で退任する場合は次の総会で交代人を決定する。

                                                ―以上―